
   

 
   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO 
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                                  BIÊNIO 2023/2024                                                                                 

                                                                                    

 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG 

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

PORTARIA Nº 012/CMSR/2023 
 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO INTERPARTIDÁRIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL PARA O BIÊNIO 2023/2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  
 
O Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Sr. Altamir Silva 
Miranda, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo, conforme 
Constituição Federal e, em especial, o Artigo 77 da Lei Orgânica Municipal e o artigo 17, 
Inciso IV, do Regimento Interno da Casa;  
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 14 e 36 do Regimento Interno desta Casa; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adequar a legislação interna ao Regimento Interno desta 
Casa; 
 
CONSIDERANDO que na reunião Ordinária realizada no dia 07 de junho de 2023, ficou 
definido pelos os membros de cada partido os seus representantes, conforme dispõe o 
parágrafo 1° do Art. 30 do Regimento Interno; 
 
Resolve:  
 
ART. 1º - Ficam Composta a Comissão Interpartidária, para o biênio 2023/2024, nomeando 
seus membros na forma a seguir: 
 
COMISSÃO INTERPARTIDÁRIA; 
Presidente: Patrícia Nazário de Carvalho 
Membro: Uilson Henrique de Oliveira 
Membro: Maria Vera Lúcia Moreira da Costa Moura 
Membro: Alberto José Carlos Ferreira 
Membro: Valter de Paulo Ferreira 
 
ART. 2º - O suplente será indicado desde que haja necessidade. 
 
ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
ART. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Câmara Municipal de Santana do Riacho(MG), em 07 de junho de 2023. 

 
 
 

Ver. Altamir Silva Miranda 
Presidente da Câmara 


